Муниципальное казенное дошкольное образовательное учреждение

2-Сибирцевский детский сад

ПРИКАЗ

От 28.01.2020                                                                                                                                                              № 6

Об утверждении плана мероприятий по улучшению

качества деятельности ДОУ

        На основании приказа Управления Образования от 17.01.2020г. № 13, по результатам проведения независимой

оценки качества муниципальных образовательных учреждений

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Утвердить прилагаемый план мероприятий по улучшению качества деятельности МКДОУ 2-Сибирцевского детского

сада по результатам проведенной в 2019 году независимой оценки качества образовательной деятельности.

2.Контроль за исполнением данного приказа оставляю за собой.

Заведующий ________________ С. С. Перменева

УТВЕРЖДЕН

приказом

от 28.01.2020 №6

План мероприятий
по улучшению качества деятельности МКДОУ 2-Сибирцевского детского сада по результатам проведенной в 2019 году

независимой оценки качества образовательной деятельности

№

п/п

Наименование мероприятия Срок реализа-

ции

Ответственный Результат

1.Открытость и доступность информации об образовательной организации

1.1 Повышение качества содержания инфор-

мации, актуализация информации на сай-

те учреждения

Регулярно Заведующий,

оператор сайта

Наличие актуальной и достовер-

ной информации на сайте

Систематическое обновление ин-

формации

1.2 Добавление новых разделов, отражаю-

щих деятельность учреждения

По мере необ-

ходимости

Заведующий,

оператор сайта

Удобство пользования официаль-

ным сайтом учреждения.

Увеличение числа посещений

сайта учреждения.

1.3 Создание на сайте учреждения для по-

требителей образовательных ус-

луг возможности вносить  предложения

по улучшению качества работы че-

рез официальный сайт ДОУ (страница

сайта «Обратная связь»)

Январь-март

2020

Заведующий,

оператор сайта

Размещение на сайте механизмов

для обратной связи и внесений

предложений от получателей ус-

луг

1.4 Обеспечение мониторинга обращений,

предложений общественности, посту-

пивших через официальный сайт ОУ

Регулярно Заведующий,

воспитатели

Созданы условия для

взаимодействия родителей

(законных представителей),

общественности с образователь

ным учреждением

1.5 Информирование родителей

по вопросам независимой оценки качест-

ва образования  и о ее результатах через

официальный сайт ОО

Январь-март

2020

Заведующий Размещены результаты

независимой оценки качества

образования на сайте ДОУ,

на информационных стендах

1.6 Рассмотрение на заседаниях Совета обра-

зовательного учреждения  вопросов по-

вышения качества оказания ус-

луг по итогам независимой оценки

Январь-март

2020

Заведующий,

воспитатели

Проведены заседания

Совета образовательного учреж-

дения

1.7 Включение в тематику родительских

собраний информации о проведении не-

зависимой оценки и ее результатах

Январь-март

2020

Заведующий,

воспитатели

Информирована родительская

общественность о результатах

независимой оценки качества

образования

2.Комфортность условий, в которых ведется образовательная деятельность

2.1 Мероприятия, направленные

на повышение уровня

бытовой комфортности

пребывания в учреждении

Регулярно Заведующий, вос-

питатели

Ремонтные работы в учрежде-

нии, соответствие помещений,

территорий ОУ требованиям

САНПиН.

2.2 Мероприятия, направленные на создание

условий для возможности получения об-

разовательных услуг в образовательной

организации для лиц с ограниченными

возможностями здоровья

Регулярно Заведующий, вос-

питатели

Наличие условий для лиц с ог-

раниченными возможностями

здоровья.

2.3 Мероприятия, направленные на создание

условий для персонала организации.

Регулярно Заведующий Наличие оснащенных рабочих

мест административного, педа-

гогического, учебно - вспомо-

гательного, прочего персонала.

2.4 Мероприятия по разработке и реализации

дополнительных образовательных про-

грамм

Регулярно Заведующий, вос-

питатели

Увеличение охвата дополни-

тельным образованием дошко-

льников

2.5 Мероприятия по созданию условий для

возможности развития творческих

способностей и интересов обучающихся,

включая их участие в конкурсах и олим-

пиадах (в том числе во всероссийских и

международных), выставках, смотрах и

других массовых мероприятиях

Регулярно Заведующий, вос-

питатели

Наиболее широкое привлече-

ние к участию обучающихся в

различных конкурсах и олим-

пиадах и т.д., способствующих

развитию творческих способ-

ностей и интересов.

2.6 Оказание обучающимся психолого-

педагогической и социальной помощи

Регулярно Заведующий, вос-

питатели

Наличие комфортных

условий получения

услуг

2.7 Мероприятия по улучшению организа-

ции питания в образовательном учреж-

дении

Регулярно Заведующий Обеспечение обучающихся ка-

чественным, рациональным и

сбалансированным питанием

3.Доступность образовательной деятельности для инвалидов

3.1. Мероприятия, направленные на создание

условий для возможности получения об-

разовательных услуг в образовательных

организациях для лиц с ограниченными

возможностями здоровья

Регулярно Заведующий, вос-

питатели

Наличие условий для лиц с ог-

раниченными возможностями

здоровья.

3.2. Оказание обучающимся психолого-

педагогической и социальной помощи

Регулярно Заведующий. Наличие комфортных

условий получения

услуг для детей с

ограниченными

возможностями здоровья

3.3. Мероприятия по созданию условий для

возможности развития творческих

способностей и интересов обучающихся

Регулярно Администрация

ДОУ, воспитатели

Наиболее широкое привлече-

ние к участию обучающихся с

ограниченными

возможностями здоровья в раз-

личных конкурсах и олимпиа-

дах и т.д., способствующих

развитию творческих способ-

ностей и интересов.

3.4 Мероприятия, направленные на повыше-

ние уровня бытовой комфортности пре-

бывания в учреждении

Регулярно Заведующий  Ремонтные работы в учрежде-

нии с целью создания ком-

фортных условий для детей с

ограниченными возможностя-

ми здоровья

4.Доброжелательность и  вежливость работников организации

4.1 Мероприятия по обеспечению и созда-

нию условий для психологической безо-

пасности и комфортности в организации,

на установление взаимоотношений педа-

гогических работников с обучающимися.

Регулярно Администрация

ДОУ

Аттестация педагогов и прохож-

дение курсовой подготовки, по-

вышение квалификации, повы-

шение профессионализма педаго-

гических работников, отсутствие

жалоб.

4.2 Мероприятия социально-

психологической направленности для

участников образовательного процесса

Регулярно Администрация

ДОУ

Отсутствие конфликтных ситуа-

ций.

Доля лиц, считающих, что услуги

оказываются персоналом в доб-

рожелательной и вежливой форме

от числа опрошенных лиц

5.Удовлетворенность условиями ведения образовательной деятельности

5.1 Работа с одаренными детьми: проведение

олимпиад, интеллектуальных игр, кон-

курсов и т.п.

Регулярно Администрация

ДОУ

Увеличение количества обучаю-

щихся, участвующих в конкурсах,

олимпиадах различного уровня

5.2 Мониторинг и диагностика по следую-

щим направлениям:

- качество образовательных услуг;

- достижения обучающихся;

В течение года Администрация

ДОУ

Объективная оценка качества об-

разования.

- оценка качества образования родителя-

ми;

- образовательные потребности обучаю-

щихся;

- состояние здоровья обучающихся